

K/S Butikcenter Hadsten

CVR-nr. 31053544

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.03.2016

Dirigent

Navn: Claus Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	7
Balance pr. 31.12.2015	8
Egenkapitalopgørelse for 2015	10
Noter	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Butikcenter Hadsten
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31053544

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Claus Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 realiseret et underskud på 3.911 t.kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende. Årets resultat er negativt påvirket af dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 5.000 t.kr. og negativ dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser på 62 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 3.149 t.kr.

For 2016 forventes et positivt resultat før værdireguleringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		2.479.009	2.464.019
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(5.000.000)	(500.000)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser	1	(62.337)	(611.091)
Andre eksterne omkostninger		<u>(573.875)</u>	<u>(622.025)</u>
Driftsresultat		(3.157.203)	730.903
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(753.563)</u>	<u>(1.018.553)</u>
Årets resultat		<u>(3.910.766)</u>	<u>(287.650)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(3.910.766)</u>	<u>(287.650)</u>
		<u>(3.910.766)</u>	<u>(287.650)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		28.000.000	33.000.000
Materielle anlægsaktiver	3	28.000.000	33.000.000
Anlægsaktiver		28.000.000	33.000.000
Andre tilgodehavender		8.652	2.002
Tilgodehavender		8.652	2.002
Likvide beholdninger		1.193.605	1.416.249
Omsætningsaktiver		1.202.257	1.418.251
Aktiver		<u>29.202.257</u>	<u>34.418.251</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		7.977.500	7.860.000
Overført overskud eller underskud		<u>(4.828.631)</u>	<u>(917.865)</u>
Egenkapital		<u>3.148.869</u>	<u>6.942.135</u>
Gæld til realkreditinstitutter		19.711.593	25.495.783
Anden gæld		<u>512.965</u>	<u>480.369</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>20.224.558</u>	<u>25.976.152</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	244.295	946.489
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.262.243	237.987
Anden gæld		<u>322.292</u>	<u>315.488</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.828.830</u>	<u>1.499.964</u>
Gældsforpligtelser		<u>26.053.388</u>	<u>27.476.116</u>
Passiver		<u>29.202.257</u>	<u>34.418.251</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.860.000	(917.865)	6.942.135
Kapitalforhøjelse	117.500	0	117.500
Årets resultat	0	(3.910.766)	(3.910.766)
Egenkapital ultimo	7.977.500	(4.828.631)	3.148.869

Noter

1. Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser

Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser omfatter regulering af prioritetsgæld til balancedagens kursværdi. Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser udgør i indeværende år en udgift på 62 t.kr.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	23.309	14.043
Renteomkostninger i øvrigt	730.254	1.004.510
	<u>753.563</u>	<u>1.018.553</u>
		<u>Investerings- ejendomme kr.</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>36.540.909</u>
Kostpris ultimo		<u>36.540.909</u>
Dagsværdireguleringer primo		(3.540.909)
Årets dagsværdireguleringer		<u>(5.000.000)</u>
Dagsværdireguleringer ultimo		<u>(8.540.909)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>28.000.000</u>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 7,7% pr. 31.12.2015. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,7 mio.kr.

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	946.489	244.295	19.711.593	13.406.326
Anden gæld	0	0	512.965	0
	946.489	244.295	20.224.558	13.406.326

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 28.000.000 kr.